УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Главы Администрации
Советско-Гаванского муниципально­
го райоид Хабаровского края по со­
циальным вопросам, заместитель
председателя Комиссии

х Ю.М. Мельзидинов

ПРОТОКОЛ №
заседания Комиссии по предоставлению субсидии на возмещение части
понесенных затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих приоритетные виды экономической деятельности
в Советско-Гаванском муниципальном районе

г. Советская Гавань 05 августа 2020 г.

П ред сед ател ьствова л:
Мельзединов Ю.М. - заместитель Главы Администрации Советско-

Гаванского муниципального района Хабаровского
края по социальным вопросам, заместитель председа­
теля Комиссии

Присутствовали:
Карелина Т.Н.

Артемьев И.Г.

Зворыгин М.В.

Лисова Л.Ю.

Расторгуева Е.В.

Третьякова Л.В.

главный специалист отдела анализа и экономической
политики Администрации Советско-Гаванского му­
ниципального района Хабаровского края, секретарь
Комиссии;
директор ДО № 20 в г. Советская Гавань Дальнево­
сточного филиала ОАО "МТС-Банк", заместитель
председателя Совета по предпринимательству при
Главе Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края;
начальник юридического отдела Администрации Со­
ветско-Гаванского муниципального района Хабаров­
ского края;
председатель Собрания депутатов Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского
края;
начальник отдела анализа и экономической политики
Администрации Советско-Г аванского муниципально­
го района Хабаровского края;
начальник финансового управления Администрации
Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края.

1. Повестка дня:
Предоставление субсидии на возмещение части понесенных затрат

субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих прио­

2

ритетные виды экономической деятельности в Советско-Гаванском муници­
пальном районе.
2. Основание проведения заседания Комиссии:

Конкурсный отбор по субсидированию части понесенных затрат субъ­
ектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих приоритет­
ные виды экономической деятельности в Советско-Гаванского муниципаль­
ном районе проведен в установленные постановлением Администрации му­
ниципального района Хабаровского края от 09.06.2020 № 406 «Об объявле­
нии конкурсного отбора по предоставлению субсидии на возмещение части
понесенных затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в Со­
ветско-Гаванском муниципальном районе в рамках реализации мероприятия
по оказанию финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпри­
нимательства муниципальной программы «Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства в Советско-Гаванском муниципальном рай­
оне», утвержденной постановлением Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края от 02.09.2013 № 1324» сроки -  с
15июня по 14 июля 2020 года.

Субсидия предоставляется по факту произведенных затрат, возникших
в связи:

- с инвестициями в основной капитал, а именно: на выполнение строи­
тельных работ, расширение, реконструкцию и восстановление основных
фондов, что приводит к увеличению первоначальной стоимости объектов;
приобретение машин, оборудования, транспортных средств, производствен­
ного и хозяйственного инвентаря;

- с оплатой электрической энергии, израсходованной для производства
хлеба и хлебобулочных изделий;

- с арендной платой помещения, в случае, если стоимость электриче­
ской энергии входит в размер арендной платы помещения, используемого
для производства хлеба и хлебобулочных изделий.

На получение субсидии могут претендовать СМСП, осуществляющие в
соответствии с муниципальной программой, следующие приоритетные виды
экономической деятельности:

- производство хлебобулочных и мучных кондитерских изделий (под­
класс 10.7);

- производство резиновых и пластмассовых изделий (класс 22);
- сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья

(класс 38);
- деятельность по предоставлению мест для временного проживания

(класс 55);
- деятельность туристических агентств и прочих организаций, предо­

ставляющих услуги в сфере туризма (класс 79);
- образование дошкольное (подкласс 85.11);
- образование дополнительное (подкласс 85.4);
- деятельность по уходу с обеспечением проживания (класс 87);

3

- предоставление социальных услуг без обеспечения проживания
(класс 88).

- деятельность в области спорта, отдыха и развлечений (класс 93).
3. Время и место приема заявок:

Извещение о начале приема заявок на участие в конкурсном отборе по
предоставлению субсидии на возмещение части понесенных затрат субъек­
тов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих приоритетные
виды экономической деятельности в Советско-Гаванском муниципальном
районе, опубликовано в еженедельной общественно-политической газете
«Советская звезда» от 09.06.2020 № 23(17671) и на официальном сайте Ад­
министрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края https://sovgavadrn.khabkrai.ru/events/Obyavleniya/4039

Прием заявок осуществлялся с 15 июня по 14 июля 2020 года включи­
тельно, в рабочие дни с 9 до 17 часов (обед с 13 до 14 часов).
4. Сумма средств, предусмотренная к распределению:

Сумма средств, предусмотренных к распределению из районного бюд­
жета составляет 3926440 (три миллиона девятьсот двадцать шесть тысяч че­
тыреста сорок) рублей, в том числе средства районного бюджета, источником
финансового обеспечения которых являются средства краевого бюджета -
586440 (пятьсот восемьдесят шесть тысяч четыреста сорок) рублей.

Особых мнений по сумме средств, предусмотренных к распределению,
у Комиссии не было.
б.Оглашение списка претендентов

С момента извещения о проведении конкурса, согласно журналу реги­
страции поступления заявок на участие в Конкурсе, поступило пять заявок.

1. ООО «Полимер Упак Сервис»;
2. ИП Дейнес Олег Вельгельмович;
3. ИП Чуб Эдуард Владимирович;
4. ИП Стебакова Ольга Владимировна
5. ИП Терещенко Светлана Ивановна
Участники конкурсного отбора предоставили документы, определен­

ные в пункте 3.3. Положение о порядке субсидирования части понесенных
затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих
приоритетные виды экономической деятельности в Советско-Гаванском му­
ниципальном районе (далее - Положение).
6. Проведение экспертизы конкурсных заявок на соответствие требова­
ниям и условиям Положения.

Комиссией, в соответствии с п. 5.1. Регламента работы комиссии по
предоставлению субсидии на возмещение части понесенных затрат субъек­
тов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих приоритетные
виды экономической деятельности (далее — Регламент), рассмотрены заявки
претендентов и приложенные к ним документы на соответствие условиям
предоставления Субсидии согласно Положения.
7. Результат рассмотрения заявок.

https://sovgavadrn.khabkrai.ru/events/Obyavleniya/4039

4

Рассмотрены заявки и прилагаемые к ним документы, в соответствии с
датами и номерами входящих документов по средствам системы электронно­
го документооборота Правительства Хабаровского края:

1. Претендент на получение субсидии № 1 -  Общество с ограниченной
ответственностью «ПОЛИМЕР УПАК СЕРВИС» заявило к возмещению за­
траты на сумму -  4 071 000,0 рублей.

Заявителем выполнены все условия Положения.
Копии документов, подтверждающие понесенные затраты в связи с по­

купкой недвижимого имущества (склад, общей площадью 1633,6 м2), обору­
дования (котла твердотопливного полуавтоматического), соответствуют тре­
бованиям оформления первичных учетных документов, установленных фе­
деральным законодательством о бухгалтерском учете.

Сумма расходов, принятая к возмещению -  4 071 000 рублей.
2. Претендент № 2 -  Индивидуальный предприниматель Чуб Эдуард

Владимирович заявил к возмещению затраты на сумму -  961616,48 рублей.
Заявителем выполнены все условия Положения.
Копии документов, подтверждающие понесенные затраты в связи с

приобретением инструментов, оборудования, строительного и ремонтного
материала, направленного на капитальный и текущий ремонт объектов не­
движимости, расположенных на туристической базе «Золотое устье» в устье
реки Коппи, частично соответствуют требованиям оформления первичных
учетных документов, установленных федеральным законодательством о бух­
галтерском учете.

Сумма расходов, принятая к возмещению -  561498,75 рублей.
3. Претендент № 3 -  Индивидуальный предприниматель Дейнес Олег

Вельгельмович заявил к возмещению затраты на сумму -  1630220,43 рублей.
Заявителем выполнены все условия Положения.
Копии документов, подтверждающие понесенные затраты в связи с

оплатой электрической энергии, израсходованной для производства хлебобу­
лочных изделий на сумму -  1144684,25 рублей, приобретением производ­
ственного инвентаря, профессионального оборудования для пекарни на сум­
му -  470241,75 рублей, соответствуют требованиям оформления первичных
учетных документов, установленных федеральным законодательством о бух­
галтерском учете.

Сумма расходов, принятая к возмещению -  1614926,00 рублей.
4. Претендент № 4 -  Индивидуальный предприниматель Стебакова

Ольга Владимировна заявила к возмещению затраты на сумму -  2336378,89
рублей.

Заявителем выполнены все условия Положения.
Копии документов, подтверждающие понесенные затраты в связи с

арендной платой помещения, используемого для производства хлеба и хле­
бобулочных изделий, в которую включена стоимость электрической энергии
на сумму -  750000 рублей, приобретением производственного инвентаря,
профессионального оборудования для пекарни на сумму -  1 140378,89 руб­

5

лей, соответствуют требованиям оформления первичных учетных докумен­
тов, установленных федеральным законодательством о бухгалтерском учете.

Сумма расходов, принятая к возмещению -  1248720,28 рублей.
5. Претендент № 5 -  Индивидуальный предприниматель Терещенко

Светлана Ивановна заявила к возмещению затраты на сумму -  1365385,00
рублей.

Заявителем выполнены все условия Положения.
Копии документов, подтверждающие понесенные затраты в связи с

оплатой электрической энергии, израсходованной для производства хлебобу­
лочных изделий на сумму -  1217270,00 рублей, приобретением производ­
ственного инвентаря, профессионального оборудования для пекарни на сум­
му -  148115,00 рублей, соответствуют требованиям оформления первичных
учетных документов, установленных федеральным законодательством о бух­
галтерском учете.

Сумма расходов, принятая к возмещению -  1243107,04 рублей.
Общая сумма финансовых средств, заявленных к субсидированию, со­

ставила 10364600,80 (десять миллионов триста шестьдесят четыре тысячи
шестьсот) рублей 80 коп., сумма средств принятая к субсидированию -
8739252,07 (восемь миллионов семьсот тридцать девять тысяч двести пятьде­
сят два) рубля 07 копеек, сумма средств предусмотренных к распределению
- 3926440,00 (Три миллиона девятьсот двадцать шесть тысячи четыреста со­
рок) рублей, в том числе средства районного бюджета, источником финансо­
вого обеспечения которых являются средства краевого бюджета -  586440
(пятьсот восемьдесят шесть тысяч четыреста сорок) рублей.

Денежные средства распределяются между всеми претендентами, про­
порционально понесенным затратам, подтвержденным документально и
предъявленным к возмещению, и количеству набранных баллов каждым
участником конкурсного отбора в соответствии с заполненными оценочными
ведомостями по установленным критериям, решением Комиссии об объеме
предоставления Субсидии в соответствии с Регламентом - приложение №1 к
настоящему протоколу.

РЕШИЛИ:
1. По результатам рассмотрения заявок, допустить для участия в Кон­

курсном отборе всех претендентов на получение субсидии -  единогласно.
2. Предоставить субсидию на возмещение части затрат:
2.1. Претенденту № 1 в размере 1678810 рублей 01 копеек из средств

районного бюджета -  единогласно.
2.2. Претенденту № 2 в размере 294206 рублей 49 копеек из средств

районного бюджета, источником финансового обеспечения которых являют­
ся средства краевого бюджета -  единогласно.

2.3. Претенденту № 3 в размере 903807 рублей 22 копеек за счет
средств районного бюджета -  единогласно.

2.4. Претенденту № 4 в размере 510419 рублей 12 копеек, в том числе
из средств районного бюджета 292233 рублей 51 копейка финансового обес­
печения которых являются средства краевого бюджета -  единогласно.

6

2.5. Претенденту № 5 в размере 539197 рублей 16 копеек из средств
районного бюджета -  единогласно.

3. Ответственному исполнителю мероприятий программы по сопро­
вождению конкурсного отбора данный протокол разместить на официальном
сайте Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края в разделах «Малое и среднее предпринимательство» / «Муни­
ципальная поддержка предпринимательства» / «Муниципальная программа
"Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Советско-
Гаванском муниципальном районе"
https://sovgavadm.khabkrai.ru/Ekonornika/Maloe-i-srednee-
predprinimatelstvo/Municipalnaya-podderzhka-predprinimatelstva/Municipalnava-
programma-quot-Sodeistvie-razvitiyu-malogo-i-srednego-predprinimatelstva-v-
Sovetsko-Gavanskom-municipalnom-rajone-quot-

https://sovgavadm.khabkrai.ru/Ekonornika/Maloe-i-srednee-predprinimatelstvo/Municipalnaya-podderzhka-predprinimatelstva/Municipalnava-programma-quot-Sodeistvie-razvitiyu-malogo-i-srednego-predprinimatelstva-v-Sovetsko-Gavanskom-municipalnom-rajone-quot-
https://sovgavadm.khabkrai.ru/Ekonornika/Maloe-i-srednee-predprinimatelstvo/Municipalnaya-podderzhka-predprinimatelstva/Municipalnava-programma-quot-Sodeistvie-razvitiyu-malogo-i-srednego-predprinimatelstva-v-Sovetsko-Gavanskom-municipalnom-rajone-quot-
https://sovgavadm.khabkrai.ru/Ekonornika/Maloe-i-srednee-predprinimatelstvo/Municipalnaya-podderzhka-predprinimatelstva/Municipalnava-programma-quot-Sodeistvie-razvitiyu-malogo-i-srednego-predprinimatelstva-v-Sovetsko-Gavanskom-municipalnom-rajone-quot-
https://sovgavadm.khabkrai.ru/Ekonornika/Maloe-i-srednee-predprinimatelstvo/Municipalnaya-podderzhka-predprinimatelstva/Municipalnava-programma-quot-Sodeistvie-razvitiyu-malogo-i-srednego-predprinimatelstva-v-Sovetsko-Gavanskom-municipalnom-rajone-quot-

Расчет субсидии в 2020 году
Приложение № 1

(рублей)
ВСЕГО ООО Полимер Упак

Сервис
ИП Дейнес О.В. ИП Чуб Э.В. ИП Стебакова О . В. ИП Терещенко С.И.

О бщ ая сумма распределяемой субсидии
на всех претендентов 3926440

П риянто к  возмещению расходов по
предоставленным платеж ны м

документам
8739252,07 4071000 1614926 561498,75 1248720,28 1243107,04

80 %  от суммы расходов но
предоставленным платежным документам 100 46,6 18,5 6,4 14,3 14,2

С умма расходов по предоставленным
платежным документам 3141152,00 1463240,75 580453,34 201819,66 448827,91 446810,34

баллы  по критериям 51 14 21 6 4 6

20 %  суммы пропорционально
критериям оценочной ведомости 100 27,45 41,18 11,76 7,84 11,76

Сумма расходов по критериям  оценочной
ведомости 785288,00 215569,25 323353,88 92386,82 61591,22 92386,82

сумма субсидии ВСЕГО: 3926440,00 1678810,01 903807,22 294206,49 510419,12 539197,16

в %  от всей подтвержденной суммы, не
превыш аю щ ая 80 %  от предоставленных

затрат
100 42,76 23,02 7,49 13,00 13,73